售出售集團後之餘下集團以下統稱為「餘下集團」。未經審核備考財務資料包括餘下集團於

二零一七年三月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表、餘下集團截至二零一七年三月

三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量

表，乃由本公司董事（「董事」）按照香港聯合交易所有限公司證券上市規定第4.29條編製，

以說明建議出售目標公司之60%已發行股本（「出售事項」）所帶來之影響。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表已根據(i)本集團於二零一七年三月三十一

日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本集團已刊發之截至二零一七年三月三十一日止年度年

報）；及(ii)目標公司於二零一七年四月三十日之未經審核綜合財務狀況表（摘錄自目標公司

之未經審核財務資料，載於本通函附錄二）編製，並已按其附註所述之備考調整予以調整，

猶如出售事項已於二零一七年三月三十一日完成。

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量

表已根據(i)本集團截至二零一七年三月三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益

表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本集團已刊發之截至二零一七年三月三十一日止年度年

報）；及(ii)目標公司截至二零一七年三月三十一日止年度之未經審核損益及其他全面收益

表及未經審核現金流量表（摘錄自目標公司之未經審核財務資料，載於本通函附錄二），並

已按其附註所述之備考調整予以調整，猶如出售事項已於二零一六年四月一日完成。

* 僅供識別

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

有關與交易直接相關及有事實根據的出售事項備考調整之解釋說明，現於隨附之附

註內概述。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料而編

製，僅供說明用途。基於其假設性質，其可能不擬說明倘出售事項已於相關結算日期或任

何未來日期完成情況下餘下集團的經營業績、財務狀況或現金流量。此外，未經審核備考

財務資料並不擬預測餘下集團日後的經營業績、財務狀況或現金流量。未經審核備考財務

資料應與本通函附錄一載列的本集團財務資料、本公司於截至二零一七年三月三十一日止

年度的年報、本通函附錄二所載目標公司的財務資料、本公司於二零一七年九月十一日刊

發的公告，以及本通函其他部分所載其他財務資料一併閱覽。未經審核備考財務資料並無

計及組成餘下集團的公司各自的財務報表日期後的任何買賣或其他交易。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團 餘下集團

截至 截至

二零一七年 二零一七年

三月三十一日 三月三十一日

止年度 備考調整 止年度備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註4 附註5 附註6 附註8

收益 869,357 12,480 881,837

銷售成本 (539,124) (539,124)

毛利 330,233 12,480 342,713

其他收入及收益淨額 1,119,438 881,174 2,000,612

銷售及分銷開支 (181,055) (181,055)

行政開支 (260,923) 6 (34,512) (295,429)

其他開支 (568,757) (568,757)

融資成本 (30,357) (30,357)

按公平值經損益表入賬之

金融資產公平值虧損淨額 (123,752) (123,752)

投資物業公平值收益淨額 50,118 50,118

撥回發展中物業之撇減 44,411 44,411

應佔盈虧：
合營企業 10,101 (66) 10,035

聯營公司 (29,787) (29,787)

除稅前溢利 359,670 6 881,174 12,480 (66) (34,512) 1,218,752

所得稅抵免╱（開支） 17,599 (2,059) 15,540

本年度溢利 377,269 6 881,174 10,421 (66) (34,512) 1,234,292

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

本集團 餘下集團

截至 截至

二零一七年 二零一七年

三月三十一日 三月三十一日

止年度 備考調整 止年度備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註4 附註5 附註6 附註8

其他全面收益

其後可重新分類至損益之

其他全面收益：
可供出售投資公平值變動 13,839 13,839

換算海外業務之匯兌差額 (1,644) (1,644)

其他儲備：
於分部收購位元堂控股後

解除其他儲備 11,870 11,870

應佔合營企業其他全面虧損 (3,856) (3,856)

應佔聯營公司其他全面收益 10,568 10,568

18,582 18,582

本年度其他全面收益 30,777 30,777

本年度全面收益總額 408,046 6 881,174 10,421 (66) (34,512) 1,265,069

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

本集團 餘下集團

截至 截至

二零一七年 二零一七年

三月三十一日 三月三十一日

止年度 備考調整 止年度備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註4 附註5 附註6 附註8

以下各方應佔溢利╱（虧損）：
母公司權益持有人 423,690 4 660,880 7,816 (49) (25,884) 1,066,457

非控制權益 (46,421) 2 220,294 2,605 (17) (8,628) 167,835

377,269 6 881,174 10,421 (66) (34,512) 1,234,292

以下各方應佔全面收益╱

（虧損）總額：
母公司權益持有人 458,409 4 660,880 7,816 (49) (25,884) 1,101,176

非控制權益 (50,363) 2 220,294 2,605 (17) (8,628) 163,893

408,046 6 881,174 10,421 (66) (34,512) 1,265,069

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表

餘下集團於

本集團於

二零一七年

二零一七年三

月三十一日

三月三十一日 備考調整 備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3 附註4 附註8

非流動資產

物業、廠房及設備 1,285,661 1,285,661

投資物業 1,473,300 1,473,300

發展中物業 415,004 415,004

商標 68,991 68,991

於合營企業之投資 91,338 487,962 579,300

於聯營公司之投資 95,118 95,118

可供出售投資 1,134,828 1,134,828

按公平值經損益表入賬之

金融資產 14,424 14,424

應收貸款及利息 80,594 600,000 680,594

按金及其他應收款項 42,708 42,708

遞延稅項資產 25,384 25,384

總非流動資產 4,727,350 1,087,962 5,815,312

流動資產

發展中物業 3,103,588 2,575,195 (2,575,195) 3,103,588

可供出售投資 35,879 35,879

存貨 190,658 190,658

應收賬款 91,764 91,764

應收貸款及利息 554,921 554,921

預付款項、按金及其他

應收款項 2,008,506 (864,430) 249,994 1,394,070

按公平值經損益表入賬之

金融資產 340,272 340,272

可收回稅項 6,638 6,638

現金及現金等同項目 2,369,308 (605,465) 1,178,072 (34,512) 2,907,403

8,701,534 1,105,300 (1,147,129) (34,512) 8,625,193

分類為持作銷售之資產 196,150 196,150

總流動資產 8,897,684 1,105,300 (1,147,129) (34,512) 8,821,343

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-7 –

餘下集團於

本集團於

二零一七年

二零一七年三

月三十一日

三月三十一日 備考調整 備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3 附註4 附註8

流動負債

應付賬款 124,289 124,289

其他應付款項及應計費用 120,369 120,369

已收按金及預收款項 2,797,159 2,797,159

計息銀行及其他貸款 792,793 792,793

繁重合約撥備 4,080 4,080

應付稅項 19,280 19,280

3,857,970 3,857,970

分類為持作銷售資產直接

相關之負債 4,049 4,049

總流動負債 3,862,019 3,862,019

流動資產淨值 5,035,665 1,105,300 (1,147,129) (34,512) 4,959,324

總資產減流動負債 9,763,015 1,105,300 (59,167) (34,512) 10,774,636

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-8 –

餘下集團於

本集團於

二零一七年

二零一七年三

月三十一日

三月三十一日 備考調整 備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3 附註4 附註8

非流動負債

計息銀行及其他貸款 3,288,481 1,105,300 (1,105,300) 3,288,481

遞延稅項負債 48,276 48,276

其他應付款項 – 164,959 164,959

總非流動負債 3,336,757 1,105,300 (940,341) 3,501,716

資產淨值 6,426,258 881,174 (34,512) 7,272,920

權益

母公司權益持有人應佔權益

股本 192,885 192,885

儲備 4,420,095 660,880 (25,884) 5,055,091

4,612,980 660,880 (25,884) 5,247,976

非控制權益 1,813,278 220,294 (8,628) 2,024,944

權益總額 6,426,258 881,174 (34,512) 7,272,920

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-9 –

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至 餘下集團截至

二零一七年 二零一七年

三月三十一日 三月三十一日

止年度 備考調整 止年度備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8

來自經營業務之現金流量

除稅前溢利 359,670 6 881,174 12,480 (66) (34,512) 1,218,752

已調整以下各項：
融資成本 30,357 30,357

應佔合營企業及聯營公司盈虧 19,686 66 19,752

重新計量原持有位元堂控股

權益之虧損 550,445 550,445

議價購入分部收購位元堂控股

之收益 (1,056,230) (1,056,230)

銀行利息收入 (6,521) (6,521)

債券投資之估計利息收入 (5,053) (5,053)

上市證券股息收入 (2,676) (2,676)

出售投資物業之虧損淨額 1,155 1,155

廠房及設備項目之虧損、

出售物業 363 363

出售附屬公司之收益淨額 (25,306) (881,174) (906,480)

投資物業之公平值收益淨額 (50,118) (50,118)

按公平值經損益表入賬之

金融資產公平值虧損淨額 123,752 123,752

折舊 35,750 35,750

繁重合約之撥備╱（已動用金額）
淨額 4,080 4,080

撥回撇減發展中物業 (44,411) (44,411)

應收賬項減值淨額 5,247 5,247

應收貸款及利息減值 4,643 4,643

廠房及設備項目減值、物業 604 604

陳舊存貨撥備 3,260 3,260

累計免租租金收入 928 928

(50,375) 6 12,480 (34,512) (72,401)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-10 –

本集團截至 餘下集團截至

二零一七年 二零一七年

三月三十一日 三月三十一日

止年度 備考調整 止年度備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8

待出售物業減少 91,981 91,981

發展中物業增加 (511,695) (511,695)

存貨減少 34,191 34,191

應收賬款、預付款項、按金及其他

應收款項減少╱（增加） (1,772,012) 864,430 (907,582)

應收貸款及利息增加 (328,498) (12,480) (340,978)

應付賬款增加╱（減少） 8,714 8,714

其他應付款項及應計費用減少 (7,757) (7,757)

應付餘下集團款項增加 – (6) (6)

已收按金及預收款項增加╱（減少） 2,715,250 2,715,250

經營業務產生現金 179,799 864,430 (34,512) 1,009,717

已付利得稅 (44,363) (44,363)

經營業務產生現金流淨額 135,436 864,430 (34,512) 965,354

來自投資業務之現金流量

已收銀行利息 6,521 6,521

上市證券股息收入 2,676 2,676

來自一間合營企業的股息收入 3,160 3,160

添置投資物業 (96,006) (96,006)

收購非業務附屬公司 (509,400) (1,469,895) (1,979,295)

業務合併 420,287 420,287

購入物業、廠房及設備項目 (215,652) (215,652)

購入按公平值經損益表入賬之

金融資產 (23,919) (23,919)

購入可供出售投資 (122,276) (122,276)

出售投資物業之所得款項 35,586 35,586

出售可供出售投資所得款項 205,881 205,881

出售按公平值經損益表入賬之

金融資產所得款項 32,477 32,477

出售附屬公司 (769) 1,178,072 1,177,303

投資活動所用現金流淨額 (261,434) (1,469,895) 1,178,072 (553,257)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-11 –

本集團截至 餘下集團截至

二零一七年 二零一七年

三月三十一日 三月三十一日

止年度 備考調整 止年度備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8

來自融資活動之現金流量

宏安地產分拆之所得款項 328,890 328,890

已付利息 (103,045) (103,045)

已付股息 (115,733) (115,733)

償還銀行及其他貸款 (1,641,037) (1,641,037)

新增銀行及其他貸款 2,743,097 2,743,097

應付餘下集團款項增加 – (864,430) 864,430 –

融資活動所得現金流淨額 1,212,172 (864,430) 864,430 1,212,172

現金及現金等同項目之增加淨額 1,086,174 (1,469,895) 1,178,072 864,430 (34,512) 1,624,269

年初現金及現金等同項目 1,288,084 1,288,084

匯率變動之影響淨額 (4,474) (4,474)

年終現金及現金等同項目 2,369,784 (1,469,895) 1,178,072 864,430 (34,512) 2,907,879

現金及現金等同項目之結餘分析

現金及銀行結餘 1,869,370 (1,469,895) 1,178,072 864,430 (34,512) 2,407,465

購入時原到期日少於三個月之無抵押

定期存款 500,414 500,414

減：計入分類為持作出售之資產 (476) (476)

列入綜合現金流量表及綜合財務狀況表

之現金及現金等同項目 2,369,308 (1,469,895) 1,178,072 864,430 (34,512) 2,907,403

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-12 –

餘下集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 該等金額乃摘錄自本集團於二零一七年三月三十一日之經審核綜合財務狀況表、本集團截至
二零一七年三月三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量
表（載於本公司已刊發之截至二零一七年三月三十一日止年度年報）。

(2) 該調整反映扣除目標公司截至二零一七年三月三十一日止年度之業績及現金流量，有關業績
及現金流量乃摘錄自目標公司截至二零一七年三月三十一日止年度之未經審核損益及其他全
面收益表及未經審核現金流量表（載於本通函附錄二），並假設出售事項已於二零一六年四月
一日發生。

(3) 該調整乃為目標公司於二零一七年五月十九日（「收購日期」）以代價1,469,900,000港元收購項
目公司（「收購事項」）。代價乃基於本集團與若干獨立第三方訂立日期為二零一七年三月
三十一日之買賣協議中協定之金額釐定。就未經審核備考財務資料而言，已假設收購事項已
於二零一六年四月一日或二零一七年三月三十一日（如適用）完成。根據管理層編製之項目公
司於收購日期之未經審核財務狀況表，本集團所收購之資產淨值如下：

千港元

所收購資產淨值：
發展中物業 2,575,195

現金及現金等同項目 5

計息銀行貸款 (1,105,300)

1,469,900